



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ZYCIE CZESNOCZY

№ 240 (1498), SOBOTA, 8 WRZEŚNIA 1951 ROKU

SOBOTA, 8 WRZEŚNIA 1951 ROKU

CENA 15 gr

Odrzucamy dyktat St. Zjednoczonych Bez udziału Chin nie osiągnie się pokoju na Dalekim Wschodzie — stwierdza wicemin. Wierbłowski w San Francisco

Surowe są dni i noce Korei Niezłomny hart walczącego narodu

Specjalny wysłannik „Zycia” red. H. Korotyński depesze z Phenianu

Jak już donosiliśmy, we wtorek 4 bm. rozpoczęła się w San Francisco konferencja w sprawie traktatu pokojowego z Japonią. W pierwszym dniu obrad, po przemienianach powitalnych zabrał głos prezydent Truman na str. 2.

Na drugim, pierwszym roboczym posiedzeniu konferencji, którego w sprawie wyjątku tymczasowego przewodniczącym dokonał m.in. Acheson, delegat radziecki Gromyko zaś przed zaproszenia na konferencję delegacji Chińskiej Republiki Ludowej, Delegata radzieckiego poparł przedstawiciel Polski i Czechosłowacji.

SAN FRANCISCO (PAP). — Gdy przewodniczący delegacji polskiej wiceminister Wierbłowski zabrał głos za poparcia wniosku ZSRR w sprawie zaproszenia rządu Chińskiej Republiki Ludowej, ze strony przeważającej części delegacji doszło do oburżających prób bezprawnego pozbawienia przedstawicieli Polski prawa głosu. Początkowo Acheson usiłował nie dopuścić w ogóle do przemówienia wicemin. Wierbłowskiego przedmiotem, ale pod naciskiem delegacji ze strony amerykańskiej ze strony amerykańskiej ze strony amerykańskiej ze strony amerykańskiej... (text continues with details of the speech and the reaction of other delegates).

Przemówienie delegata polskiego
Popierając wniosek Zw. Radzieckiego przewodniczący delegacji polskiej, wicemin. spraw zagranicznych St. Wierbłowski wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

Przed wszystkim muszę jak najciszej zapowiedzieć przed waszymi oczyma ten fakt, że nie będę uczestniczył w tym przedsięwzięciu, które ma być przedmiotem konferencji. Nie mam bowiem, jako przedstawiciel państwa, którego nie ma, prawa głosu. Nie mam również prawa głosu, który nie jest głosem państwa, którego nie ma. Nie mam również prawa głosu, który nie jest głosem państwa, którego nie ma. Nie mam również prawa głosu, który nie jest głosem państwa, którego nie ma.

Nie ma przedstawicieli wielkiego narodu chińskiego
Zebrałmy się tutaj dla omówienia problemu, związanego z zawarciem traktatu pokojowego z Japonią, a więc dla omówienia kluczowych zagadnień budowania fundamentu trwałego pokoju na Dalekim Wschodzie. Nie ma tutaj miejsca na takie omówienie, które nie uwzględnia sytuacji na całym świecie.

Na sali obrad znajdują się przedmiotowe 51 rządów krajów różnych kontynentów. Brak tu jednak przedstawicieli tego narodu, który pierwszy został napadnięty przez Japonię i najdłużej znęcany.

Powiat Zawiercie pierzyszy w kraju
Węskpaństwowe przedsiębiorstwo w wykonaniu całonocnego planu sprzedaży zboża w 104 proc. Gmina Kroczyce, w tym powiecie największe wykonała roczne zobowiązanie w planowym skupie.

Wspólnym wysiłkiem fachowców polskich i czeskosłowackich rusza kociot-gigant w elektrowni Zabrze
Za kilka dni rozpocznie się nowy etap w pracy elektrowni „Zabrze”. Pójdą w ruch nowoczesne przyczepy automaty nowego kotła-giganta. W wyniku dalszej rozbudowy zabrzańskiej elektrowni uruchomione zostaną turbozespół i nowa jednostka 6-letniego elektrownia prawie trzykrotnie zwiększy swą moc. Elektryfikacja jest kopalinie zabrzańskiej i glinie oraz powstająca w pobliżu nowa kopalnia będą miały zapewniony dopływ odpowiednich ilości prądu.

Zabrzańskie Kościelec jest jednym z najwęższych w Polsce. Wysokość jego dorównuje 12-piętrowemu budynkowi. W Komorzynie paleniskowej agregatu węgla, wzniesiono Energobudowę i grupy fachowców czeskosłowackich.

sprawuje władzę i jest wyłącznym reprezentantem państwa chińskiego. Rząd ten powinien być uczestnikiem dzisiejszych obrad. Wynika to z historii minionego wojny i z potrzeb zabezpieczenia pokoju na Dalekim Wschodzie.

Leż niezależnie od tych faktów są i inne konkretne zobowiązania. Chiny były sygnatariuszem deklaracji Narodów Zjednoczonych z 1 stycznia 1942 r., a więc zawiązały bez nich traktaty jest wiarygodnym, stanowi złamane zobowiązania, zakazującego zawierania odrębnych traktatów pokojowych. Chiny były sygnatariuszem deklaracji Kairkiej, deklaracji Poczdamskiej oraz przyjęły wraz z innymi akt kapitulacji Japonii z 2 września 1945 r.

Zgodnie z tekstem uchwały Poczdamskiej Chiny wchodziły w skład Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, której zadaniem jest przygotowanie traktatów pokojowych, m. in. i traktatu z Japonią. Jakim więc prawem Chiny zostały odcięte od zawierania traktatu i nie są reprezentowane na konferencji, poświęconej sprawie traktatu z Japonią?

Świadome, od dłuższego czasu prowadzona polityka dyktatu, polityka narzucania woli St. Zjednoczonych jest tego źródłem. Polityka samowolnego rozszerzania doktryny Morgenthaua na inne państwa w drodze nieangielniczego ekspansji, jest podstawą tego wrogiego wobec narodu chińskiego postępowania.

W obecności jednak Chin żadna konferencja nie może należeć do spełnienia swego zadania.

Pokonany ma narzucić wolę zwycięzcy
Postawą: St. Zjednoczonych i W. Brytanii znajduje swój wyraz w szeregu postanowień projektu traktatu, który został ogłoszony. Projekt ten zawiera postanowienia, które narzucają, iż chiński rząd, który może dotyczyć Chin, artykuł bez precedensu w historii traktatów pokojowych.

Stwierdza on gotowość Japonii zawrzeć dwustronny traktat pokojowy oparte na wzorze projektu amerykańsko-angielskiego, w którym Japonia, która podpisała deklarację Narodów Zjednoczonych z 1 stycznia 1942 r., a nie stanie się stroną obecnego projektu. Stan Zjednoczone ubiegają się stworzyć sytuację, której pokonany ma narzucić gotowość uczestnikowi walk i zwycięzcy.

Narody radzieckie w walce o trwały pokój Przed kampanią zbierania podpisów pod apelem SRP
MOSKWA (PAP). Uchwala Radzieckiego Komitetu Obróbek Pokoju w sprawie przeprowadzenia w ZSRR akcji zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju znalazła gorący odzew w całym kraju.

Wszczętką Centralna Rada Związku WCPSPR, zwołując pełne posiedzenie dla uchwały Radzieckiego Komitetu Obróbek Pokoju, wywołując wszystkich członków zw. zaw. do składania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju, WCPSPR wezwali tym samym do aktywności, aby wzięły aktywny udział w przeprowadzeniu kampanii zbierania podpisów.

Z apelem o składanie podpisów zwrócił się do młodzieży radzieckiej KC Komсомоn. Młodzież radziecka — głos apelacji wychowana w duchu międzynarodowego proletariatu i głębokiego szacunku dla wszystkich narodów kuli ziemskiej, kroczą w pierwszych szeregach młodzieży demokracji, walczącej o utrzymanie pokoju.

Popierając uchwałę Radzieckiego Komitetu Obróbek Pokoju, ludzie radzieckie wyrażają gotowość, twórczą pracę przyczynią się do wzmocnienia trwałego pokoju. Wielu tysięcy robotników i kolchozistów zaangażowało warty pokoju dla uczestnienia kampanii zbierania podpisów.

Wszystkich republikach Zw. Radzieckiego zostały zwołane konferencje obróbek pokoju. Na terenie całego kraju organizowane są komitety, które zajmą się przeprowadzeniem kampanii zbierania podpisów. Wchodzi najwybitniejsi pracownicy nauki, literatury, sztuki, prawnicy, artyści w przemyśle i kolchozisty.

W miastach i wsiach odbywają się liczne zebrania, poświęcone wyborom delegatów. Delegatom tym ludność radziecka powierza zadanie, aby w ich imieniu na konferencjach o międzynarodowej woli narodu radzieckiego obrony pokoju na całym świecie i o jednomyślnym paktu pokojowej polityki zagranicznej rządu radzieckiego.

Uchwała obróbek pokoju w Moskwie
Pierwsza obwodowa konferencja obróbek pokoju, na którą przybyło 500 delegatów, reprezentujących wszystkie warstwy społeczeństwa stolicy i obwodu moskiewskiego, odbyła się 5 b. m. w Moskwie.

Podczas referatu Leonida Leonowa o „Narody radzieckie w walce o zachowanie i utrzymanie pokoju”, mówcy podkreślali w swych przemówieniach, że cały naród ra-

dział w drugiej wojnie światowej na Dalekim Wschodzie swą wola.

W imieniu delegacji polskiej popieram wniosek, aby natychmiast konferencja zaprosiła przedstawicieli Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej, celem wzięcia udziału w pracach nad traktatem pokojowym z Japonią.

Najbardziej widocznym dowodem na jedność całego ludzkości musi być nasz kraj, jeżeli obydwoje mają rzeczywiste doprowadzić do umocnienia pokoju.

Po przemówieniu amerykańskiego przedstawiciela konferencja rozpoczęła posiedzenie, na którym w większości decyzję, że sprawa zaproszenia delegacji chińskiej nie może być przedmiotem dyskusji.

Oświadczenie Gromyki w sprawie paktu proceduralnych
Następnie delegat australijski, Spender wniósł o przyjęcie „reguł proceduralnych konferencji, narzucających woli narodu St. Zjednoczone w sprawie paktu proceduralnych”.

Następnie delegat australijski, Spender wniósł o przyjęcie „reguł proceduralnych konferencji, narzucających woli narodu St. Zjednoczone w sprawie paktu proceduralnych”.

Zgodnie z przepisami procedury kładła delegacja może wyrazić swój pogląd w sprawie projektu traktatu z Japonią w oświadczeniu, które nie może trwać dłużej niż godzinę. Po raz drugi żaden z delegatów nie mógł zabierać głosu, dopóki wszystkie pozostałe delegacje nie złożą swoich oświadczeń o ile konferencja nie wyrazi na to zgody. W praktyce oznaczać to będzie, iż każda delegacja będzie mogła tylko jeden raz wypowiedzieć się co do meritum amerykańskiego.

Dalszy ciąg na str. 2-ej

Sprostac wzrastającym potrzebom ludności to najważniejsze zadanie spółdzielczości

Delegacja spółdzielców u Prezydenta RP
6 bm. Prezydent R. P. przyjął delegację spółdzielców polskich w składzie śolskiego Prezydium Naczelnej Rady Spółdzielczej, prezydium Zarządu Centralnego Zw. Spółdzielców oraz przewodniczących Rad Nadzorczych i przewodzących Zarządów wszystkich zsekcji centrali spółdzielni.

Delegacja złożyła meldunek o wykonaniu planów gospodarczych za I kwartał, a także przedstawiła plany na rok 1951. Prezydent R. P. w odpowiedzi na meldunek powiedział m. in.:

„Dziękuję działaczom i pracownikom spółdzielczości polskiej za ich dotychczasowy trud i osiągnięte wyniki. Najważniejszym zadaniem naszej spółdzielczości jest sprostanie wzrastającym stale potrzebom konsumpcyjnym i kulturalnym polskich mas pracujących. Nasz spółdzielczość musi unieść zwykłego człowieka z trudnościami, które nieodłącznie towarzyszą wielkim przemianom społecznym. Nasza spółdzielczość musi umieć skutecznie i szybko przeprowadzać próby wypracowania usługowego zakładu naszego życia gospodarczego i zdeorganizowanego tryznu.

Droga do wypełnienia tych zadań prowadzi przez stałe doskonalenie metody pracy, aktywizację mas, rozwój inicjatywy i podnoszenie ich poziomu politycznego, rozszerzenie zakresu i pogłębianie zadań komitetów członkowskich, szkolenia zawodowe i ideologiczne pracowników, rozwój organizacji w krajach kapitalistycznych. Uciekając się więc do bezprawia, było nie dopuścić do głosu spółdzielców z krajów postępowych.

W Planie 6-letnim spółdzielczość ma za zadanie zwiększyć łączny ciężar do 8 mld., co będzie osiągnięte dzięki 37 mld. podjęciu 233 proc. w stosunku do 1949 r.

Przebieg polityczny rozbiły
Wspaniały rozwój spółdzielczości w warunkach władzy ludowej w Polsce, podobnie jak i w innych krajach demokracji ludowej, a przede wszystkim w Kraju Rad, jest źródłem poważnego niepokoju dla reakcyjnych sił politycznych i społecznych. Organizacje w krajach kapitalistycznych. Uciekając się więc do bezprawia, było nie dopuścić do głosu spółdzielców z krajów postępowych.

W związku z zbliżającym się Międzynarodowym Dniem Spółdzielczości (9 września) przez Centralnego Zw. Spółdzielców St. Błenskie udzie III przedstawicielowi PAP wybrało „W ciągu ostatniego roku przybyło w spółdzielniach blisko pół mil. nowych członków, tak że obecnie liczebność członków sięga 6 mil. Liczba spółdzielczych zakładów produkcyjnych zwiększyła się w 1950 o 5.500, sklepów spółdzielczych — o 12.000, a liczba zakładów i punktów usługowych osiągnęła ponad 7.600.

Coraz wyraźniej kształtuje się aktywność w polityce spółdzielczej. Komitety Obróbek Pokoju aktywnie pracują w spółdzielczych zakładach pracy. Zarządy spółdzielni muszą bardziej troszczyć się o sprawy planowania i o terminy zapłaty należności, pracownicy i organa samorządu spółdzielczego muszą zająć bardziej aktywną postawę wobec spekulantów. Trzeba podnieść poziom kon-

trolli, ograniczyć do minimum słowotok miank towarzyszący w spółdzielniach.

Współzaudnicstwo chłopów w kontraktacji trzody
Z każdym dniem wzrasta ilość podpisanych przez chłopów kontraktów na dostawę trzody chlewnej w 1952 r. Korzyści płynące z kontraktacji są dla chłopów do kontraktowania plan 5 b. m. Wielu z nich, posiadając swój obowieczek, zagwarantowało pełne zapotrzebowanie ludności pracującej całego kraju w mięsie i tłuszczu, już w pierwszych dniach październikowej kontraktacji. Wielu z nich, posiadając swój obowieczek, zagwarantowało pełne zapotrzebowanie ludności pracującej całego kraju w mięsie i tłuszczu, już w pierwszych dniach październikowej kontraktacji.

Dyktatorski i kagańczy regułamin obrad w San Francisco narzędziem agresywnej polityki imperializmu amerykańskiego

(Dalszy ciąg ze str. 1)

konskiego projektu traktatu, tym bar...

nieznania nie mają procedur... praktyce konferencji międzynarodowych.

Protest delegacji polskiej W toku dyskusji delegat polski...

Mówca podkreślił w szczególności, że projekt amerykańsko-angielski...

spraw bardzo skomplikowanych, zwią...

Najcharakterystyczniejszy jest... wszakże fakt, że z taką propozycją...

Konieczny delegat polski stwierdził, że...

Wniosek delegacji polskiej o powołanie Komisji Regulaminowej

Zrzesza wniosek o powołanie do...

Na konferencję tę zaprosił nas rząd...

cia powinna ustalić swój zakres...

Przemówienie Truman'a SAN FRANCISCO (PAP). Jak do...

kreśla, że większa część delegacji...

ZSR - pisał Reston - stoi przed...

KROTKIE SPECJIA

9 deka masła tygodniowo

Jak to było do przewidzenia, wszy...

Winni zbrodniczej działalności na szkodę ludności - spekulanci ściągnięci są z całą surowością prawa

Dzięki czułości komisji społecznych...

legalnym ubojem była rzekotka H...

Karczewski, b. rzemieślnik - pod...

362 studentów z 82 krajów

Obrazy Rady MZS

bilans oraz budżet MZS na r. 1951/52...

Brytyjskie zw. zaw. ostro potępiają

reakcyjną politykę rządu i przywódców TUC

mokrają ludowej. Sekretarz generalny...

British United Nations To Be Cut 25% Sept. 9

Thunnezone polekie brzoż tak:

„PRZYDZIAŁY MASŁA W ANGLII BĘDĄ...

W nawiązaniu do przedłożonego...

W nawiązaniu do przedłożonego...

B. działacze PSL - spekulanci i sabotażyści

Organa M. O. wykryły ostatnio...

LONDEN (PAP). Na kongresie...

LONDEN (PAP). Na kongresie brytyjskich...

„W wyniku działalności karteli i...

„W wyniku działalności karteli i systemów...

Z DNIA NA DZIEŃ

KANCLERZ GAITSKELL CONTRA 7 MILIONÓW

Obdzwany się w Blackpool doroczny...

Spekulanci proceder u ruinach kościoła

Organa M. O. we Wrocławiu wykryły...

omawiania najbardziej ich obchodzący...

omawiania najbardziej ich obchodzący...

niechaj. Mówi: „Chcęmy wradwać...

niechaj. Mówi: „Chcęmy wradwać...

„W wyniku działalności karteli i...

„W wyniku działalności karteli i systemów...

„Należy oczekiwać w najbliższych...

„Należy oczekiwać w najbliższych...

PRZED MIESIĄCEM POGŁĘBIENIA PRZYJAŹNI POLSKO-RADZIECKIEJ

Bogaty program uroczystości i imprez

Tak jak w całym kraju również i w naszym mieście od 14 października do 15 listopada trwać będzie Mięsiecie Pogłębiecia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W Czeszochowie powołano już Komitet Mięsięcia, który niedługo przystąpi do pracy.

Na zebraniu organizacyjnym powołano Egzekutywa Komitetu, w skład której weszli: wiceprzewod. MRN - Z. Gawronowa, przewod. PRN - J. Jabłoński, z KMZ PZPR - C. Zalecki, z P. Dział. - przedstawił W.F. przewod. ZMP - K. Frej, wiceprzewod. MKOP - dyr. K. Węgrzyn, prezes PZGS - Spałek.

Miesiące rozpoczyna i zakończy uroczyste akademie, organizowane w teatrze i w hucie „Czeszochowa”. Poza tym specjalne uroczystości odbędą się 7 listopada - w rocznicę zwycięskiej Rewolucji.

W dalszej dyskusji mgr Hertel zwrócił uwagę na konieczność większego uwzględnienia zagadnień kulturalnych, a przede wszystkim - literatury i teatru, dyr. Skibiński mówił o uruchomieniu stołków z książką radziecką w zakładach pracy, kier. Kłk - o przygotowanych na terenie szkół m. in. o pisanu listów przez młodzież czeszochowoską do koleżanek radzieckich.



Rozpoczął się rok szkolny

Capstrzykiem młodzież w dn. 31 sierpnia otworzyła uroczystości rozpoczęcia nowego roku szkolnego w Czeszochowie. Na zdjęciu u góry do zebranych na placu Sztetna przemawia przedstawiciel ZMP Zytek. Poniżej widok placu w czasie capstrzyki. Jedną z kolumn młodzieży szkolnej.

Foto B. Bohatyrewicza

Z życia kulturalnego Oddziału Związku Budowlanych

W związku z zbliżającymi się Mięsiącem Pogłębiecia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej czeszochowski oddział Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa przystępuje obecnie do organizowania kursów języka rosyjskiego dla początkujących w sześciu zakładach pracy w mieście i powiecie.

lanego „Huta Czeszochowa” i Zakładu Wyrobów Ogniotrwałych. Równocześnie świetlice zakładowe, podlegające Oddziałowi Związku Budowlanych, przygotowują się do uczestniczenia w Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych.

Chłopi masowo dostarczają zboże do punktów skupu

Planowy skup zboża na terenie powiatu czeszochońskiego, który w sierpniu przyniósł doskonałe wyniki, przebiega nadal pomyślnie. Na podstawie meldunków z terenu można szacować, że w najbliższym czasie przepadający na nasz powiat roczny plan skupu wykonany zostanie z nadwyżką i przed terminem.

Chłopi masowo dostarczają zboże do punktów skupu

władze powiatowe starają się o sprowadzenie kilku molarów, aby przyjąć rolnikom z pomocą w realizowaniu ich zobowiązań.

Szkolenie młodych zawodników

Czeszochowski Oddział Związku Zawodowego Budowlanych zakończył ostatnio szkolenie młodych zawodników w warszawskim Zakładzie Inżynierskim „Mostostali” i Zakładach Wyrobów Ogniotrwałych.

W sezonie jesiennym od października br. rozpocznie się szkolenie młodych zawodników w Zakładach Wapienicy „Wapnorud” w Rudnikach oraz w Kombinacie Ceramiki Budowlanej.

Mirska, Fogg i Jaksztas w wielkiej imprezie artystycznej

Dzisiaj w sobotę 8 września br. odbędzie się na stadionie miejskim przy ul. Edukacyjnej wielka impreza artystyczna - rozrywkowa przy udziale 100-osobowego zespołu Artystycznego Artosu z Warszawy.

W imprezie tej wystąpi m. in. popularni artyści, ulubienicy publiczności Marta Mirska, Mieczysław Fogg i Mieczysław Jaksztas. Usłyszymy również znakomity Chór Skoczawski oraz doskonałą orkiestrę z rytmiką Rossa.

Advertisement for 'TWÓRCZOŚĆ' magazine, featuring 'MIESIĘCZNIK ZWIĄZKU BUDOWLANICH POLSKICH'.

Dzisiaj i jutro!

Z okazji jubileuszu „Życia” dla każdego coś miłego

Zgodnie z naszą zapowiedzią, z okazji wydania 1500 numeru „Życia”, przygotowaliśmy dla naszych czytelników i mieszkańców Czeszochowy szereg miłych niespodzianek.

W niedzielę 9 bm. w Teatrze na Wysokiej Bolniece - Gospodarzowie Łódzki Teatr Lalek „Pinkioli” wystawi dla naszych najmłodszych czytelników i w ogóle dla wszystkich dzieci z miasta i powiatu piękną bajkę p. t. „Przygoda miła Łazętek”. Po czątku o godz. 11-tej przed południem.

Za 3 tygodnie Dom Akademicki otworzy swoje podwoje dla studentów

W budujemy się pierwszym Domem Akademickim wre wyjątkowa praca, która z każdym dnem przylatuje silniejsze tempo, już za trzy tygodnie bowiem mają zamieszkać w tym domu studenci.

Nowej, oraz kuchnia, która zostanie wyposażona w specjalne kotle do gotowania na parze. Kuchnia będzie połączona windą z jadalnią na parterze, w której zostanie urządzona stołówka na około 80 osób - w ten sposób będzie rozwiązany niezmierzony ważny problem wyżywienia liczącej setki studentów Wyższej Szkoły Ekonomicznej i Szkoły Inżynierskiej.

Na parterze znajdować się jeszcze będą pokoje mieszkalne, izalotka i portierka, na pierwszym piętrze - pokoje, świetlica studencka i pokój do nauki, na drugim piętrze reszta części studenckiej. Ponadto na każdej z kondygnacji znajdować się będą umywalki oraz ubikacje, a cały budynek będzie ogrzewany centralnie.

Tor żużlowy Włókniarza jest już gotowy

W budowie gmachu i wykończeniu wnętrza przyniósł od dwóch miesięcy udział słuchacz Wyższej Szkoły Ekonomicznej i Szkoły Inżynierskiej w Heblu kilkunastu. Zgodził się on na czas ferii wakacyjnych jako pracownik listeczni i według opinii kierownika budowy ob. Orga nie odznaczają się wzorową precyzją oraz ambicją. Próbę tego przy budowie pracuje czterech junaków Szkoleniowej Kompanii Cielców.

Zwycięzcy zawodów strzeleckich kół Ligi Przyjaciół Żołnierza

Na zakończenie podstawowego szkolenia technicznego wojskowego w przeszłych tygodniach Ligi Przyjaciół Żołnierza na terenie naszego miasta i powiatu zostały zorganizowane przez Zarządy Grodzki i Powiatowy w Kłodzku Górnej zawody strzeleckie z broni małokalibrowej (MKBS) na odległość 50 m.

Wśród zawodników powiatu zwycięzca został Stanisław Kosowski z Kłobucka, zdobywca 54 pkt, drugie miejsce zajął Antoni Rahtwalk, również z Kłobucka - 54 pkt, trzecie Bronisław Wacowski - 53 pkt.

Mecz piłkarski Stal Sosnowiec - Ogniu

Na boisku Włókniarza zostanie rozegrany dzisiaj tj. w sobotę 8 bm. o godz. 10.30 emocjonujący mecz piłkarski pomiędzy jedną z najlepszych drużyn II ligi - Stal Sosnowiec i Ogniem.

W sobotę o godz. 15-tej spotkają się w pierwszym meczu sezonu drużyny z drużyny Teatru i Sztuki Piłkarskiej; dochód z tego meczu przeznaczony jest na Budowę Warszawy.

Młodzież na straży pokoju

W celu wzięcia młodzieży Czeszochowy udziału w porządku strażniczym, na najbliższą sobotę w tym samym terminie utworzono delegację w składzie: m. in. rozdziałek szkolnych Włókniarza; porządek dzień przewiduje m. in. rozdziałek szkolny.

Tor żużlowy Włókniarza jest już gotowy

W sobotę na przedbudowę toru żużlowego Włókniarza na Zawodzie.

W jednej rundzie

Zwycięstwo Włókniarza Na boisku Włókniarza został rozegrany mecz piłkarski między Budowlanymi i Włókniarzem. Zwycięstwo 3:1 (1:1) odniósł Włókniarz, dochód z meczu został przeznaczony na Budowę Warszawy.

Narady Sekcji Imprez Masowych MKKF odbędą się w najbliższym w czwartki 18, 20 i 21 bm.

Wycieczka do Warszawy

Organizowana na dzień 16 bm. przez Oddział Czeszochowski Związku Zawodowego Pracowników Góspodarki Komunalnej - ul. Kilińskiego 16 w terminie do 10 bm.

Upały, Upały... Czeszochowa znajduje się obecnie pod znakiem silnych upałów. Latno pięknie kończy swój żywot w porze popołudniowej temperatura w końcu dochodzi do 36 stopni C. powyżej 0.

Zguby do odebrania

W redakcji naszej jest do odebrania tektura z zeszytami na nazwisko Eduarda Smorągę, smoleński, adres: Czeszochowa, ul. Lubińskiego oraz okulary znalezione u III Alaj.

Wycieczki kolarskie

Sekcja kolarska Włókniarza towarzyszy kolarzom na terenie powiatu z udziałem członków zawodników Śląska i Zagłębia; zawody te odbędą się 16 lub najpóźniej 23 bm.

Turniej juniorów

Budowlani organizują turniej juniorów tenisowych, który będzie dostępnym również dla zawodników stowarzyszonych jak i niestowarzyszonych. Uczestnicy otrzymają szereg nagród - zgłoszenia przynajmniej sekretariat Budowlanych, II Alaja 40. Zahecamy młodzież tenisową do gremialnego zgłoszenia się do turnieju.

Advertisement for 'Dzień Czeszochowy' newspaper, including contact information and subscription details.

Advertisement for 'Wszystko podpatrzy, wszystko podsłucha' featuring a bee logo and contact information for 'MUCHA'.

Advertisement for 'Wszystko podpatrzy, wszystko podsłucha' featuring a bee logo and contact information for 'MUCHA'.